1) Wirzb. Archiv: Liber^statutorum antiquns; fol. 32b.
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y.
Der Domdekau mul das gesammte Domcapitel zu Wirzburg erneuern die 

Desteilung eines Schreibers des rfortenamtes. “)
1386. 16. März .

In nomine clomini amen. Ad perpertuam rei memoriam nos K a r o l u s  
de H e s s e b n  r g ,  decanus totumque capitulum ecclesie H e r b i p o l e n s i s ,  tenore 
presencium recognoscimus et constare volumus universis tarn presentibus quam 
futuris, quod nos in capitulo nostro peremptorio ad hoc specialiter statuto, vo- 
eatis vocandis, matura deliberacione prehabita, propter quamplures urgentes, 
necessitates et evidentissimas utilitates formam scriptoris officii p o r t e  dnximusv 
prout sequitur, renovandum.

In primis itaque ordinavimus, quod scriptor pro tem'pore existens tres vel 
quatuor fideiussores infra quindenam post inramentum , per ipsum prestitum 
ponet capitulo pro omnibus negligenciis et dampnis in bon is, redditibus et 
censibus universis, sibi per capitulum commissis, colligendis, iuxta antiquam 
ecclesie nostre consuetudinem per ipsum factis seu commissis; qui fideiussores 
moniti ex parte capituli absque omni contradiccione in obstagium se recipiant 
in propriis personis, seu unusquisque eorum per unum famulum vel equum apud 
publicum hospitemHerbipoli ex parte capituli non nominatum ibidem obstagiantur 
tamdiu, quousque de premissis omnibus neglectis et dampnis capitulo nostro fuerit 
plene satisfactum. Quodsi unum vel plures de predictis fideiussoribus decedere 
seu extra patriam se absentare contingat, superstites fideiussores modo premisso in 
obstagium se recipiant, quousque predictus numerus fideiussorum compleatur. Idem 
scolarembone fame providum et honestum habebit, qui in dicto capitulo infra quinde- 
nam post iuramentum scriptoris prestitum procurabit iurare fideliter servire in dicto 
officio, nichilominus tarnen respectum ad ipsum scriptorem et non , ad dictum 
scolarem de omni dampno et negligentia capitulum habebit. Item negligentias 
culturarom vinearum iuxta formam novissime desuper editam fideliter accusabit. 
Item ad granaría et cellaria nostra non permittat, nec sua nec aliqua alia 
preter nobis in communi attinentia reponi. Item circa conservacionem annone ac 
vini ex parte nostra sibi presentatam fideliter absque omni negligentia labora- 
bit. Item postquam propter canonem neglectum ad requisicionen! ipsius pre
bende d o m i n o r u m  suspenduntur iuxta formam desuper editam et dicte pre
bende restituuntur, ex eo quod sibi dicit fore de sic negleotis satisfactum, et 
tune indilate canonem sic neglectum ad cellaria et granaria nostra reponat. 
Item quod paratus sit singulis annis reddere computum suum in crastino in
ven cionis sancti S t e p h a n i  sine omni protractione, nisi per tune presentes:

1) Wirzb. Archiv: Liber statut, antiquus; fol. $9.

i
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capitulares difieratur. Item omnem diligenciam solertam adhibebit circa census 
et debita capituli petenda, prout ad ipsum pertinet, tarn in iudicio quam extra 
et de ista diligentia in computu ^suo cum processibus desuper factis tunc pre- 
sentibus et aliis clan's probacionibus ad oculum docebit, alias si per ipsa de sua 
solerti diligencia non constaret, dan.pna et interesse propter hoc eveniencia 
tenebitur capitulo resarcire. Item quod de cetero possessores novi give sint 
canonici vel alii, in regula non scribantur nisi in presencia duornm dominorum 
quos capitulum ad hoc duxerit deputandos, qui similiter in preroissorum testi
monium sunt scribendi. Item omni anno in vigilia p u r i f i c a c i o n i  s b e a t e  
M a r i e  possessores novi in ambabus regulis in capitulo perlegantur, et ad sub- 
movendum discordias et dissensiones volumus, statuendo, quod in eodem capitulo 
forma seu statutum super collacionibus beneficiorum nostrorum promulcrata per 
scrip tore m computetur et cnilibet canonico interessenti solidus denariorum tri- 
buatur. Item quod petat capitulum omni anno feria sexta ante I u v o c a v i t  
ad videnda privilegia, formas ac statuta, et ad videndum per dominum decanum 
ve ahum, quem loco sui deputaverit, una cum duobus capitularibus per capi
tulum ad hoc deputandis ea, que ad ornatum sunt hactenus deputata et visa,

» per eos faciant registrari. Et nichilominus forma super collacionem beneficiorum 
enuo computetur, in quo eciam solidus denariorum interessenti tribuatur, nee 

non presentem formam omni anno in computu suo legat. Item volumus, quod 
scriptor pro tempore existens iurare teneatur, ut hanc formam nostram invio- 
a um observet quahbet sine vara. Et in evidens testimonium premissorum sigil- 

lum nostri capituli presentibus est appensum. Anno domini i\i CCC L X X X V I X V I 
die mensis M a r c i i ,  que fuit sexta feria ante dominicam R e m i n i s c e e .  ’

Register und Erläuterungen.*)
A.

A b b e l l i n ,  praepositus: 9. Nov. ’
A b i e t e ,  von der Tanne s. auch Wirzburg, Höfe.

A l b e r t u s  de — , W. Bürger, genannt 1257 
(M. B. 37, 371):  22. Juli, 11. Oct.

B e r t o l d u s  de — , fil. Alberti, erscheint 1286 
(M. B. 37, 576): 22. Juli.

A c e la : 17. April.
A c o l t ,  Heinricus, maritus Hildegundis: 4. Dez.
A d e l b e r o ,  W. Domherr: 7. Oct.
A d e l b e r o ,  vgl. die Urk. B. Embricho’s von W.